Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do
                   Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA

                              Lei no 2172 de 08 de abril de 2019
                           Fone: (47) 3444-5577

______________________________________________________________________________________
RESOLUÇÃO N°040, de 27 de outubro de 2023.

Dispõe  sobre  a  alteração  da  Resolução  nº

064/2022,  que aprova o Plano de Ação e Aplicação

do CMDCA, para o exercício de 2023.

O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul  –

CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros:

Considerando, a Lei Municipal nº 2172/2019;

Considerando,  a  reunião  extraordinária  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e

Adolescente realizada no dia 27 de outubro do corrente ano.

RESOLVE:

Art. 1º –  ALTERAR,  a Resolução nº 064/2022,  que aprova o Plano de Ação e Aplicação do

CMDCA, para o exercício de 2023, referente a meta nº 019, ficando assim constituída:

PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DO CMDCA 2023

META AÇÃO PRAZO RESPONS
ÁVEL

VALOR

19 PUBLICAR Edital de
Seleção de Projetos a
serem financiados
com recursos do FIA,
na execução do Pro-
gramas Família Aco-
lhedoras.

 Incentivo  às  entidades
não Governamentais para
elaborarem projetos  para
a Execução do Programa
Família Acolhedora.

Feverei-
ro a

Novem-
bro

CMDCA

R$1.000.000,00

Fonte: 010000

Ação
2045

Sub
ação 2

Totalizando:

Iniciativa Privada:

R$1.000.000,00

R$1.000.000,00

Superavit:

Iniciativa Privada:

R$940.000,00

R$1.000.000,00

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

________________________________
Misael Ferreira Thiago
Presidente do CMDCA

Publicada em: ____/______/_______.           Edição DOM nº____________

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

mailto:conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br